
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«16» октября 2020 г.                                                                                               № 2340 
г. Старый Оскол 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Старооскольского городского 

округа за 9 месяцев 2020 года 

 

 

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пункта 3 статьи 75 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Старооскольском городском округе, утвержденного решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 27 мая 2011 года № 581, руководствуясь 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Устава Старооскольского городского округа Белгородской области администрация 

городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Утвердить: 

1.1. Отчеты об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за              

9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 6 853 553,1 тыс. рублей (приложение 1), по 

расходам в сумме 6 730 493,4 тыс. рублей (приложение 2) с превышением доходов 

над расходами (профицит бюджета Старооскольского городского округа) в сумме 

123 059,7 тыс. рублей. 

1.2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Старооскольского городского округа (приложение 3). 

2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета 

городского округа и источников финансирования дефицита бюджета городского 

округа, главным распорядителям (распорядителям), получателям средств бюджета 

Старооскольского городского округа принять меры к выполнению бюджетных 

показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2020 год. 

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ департамента по 

организационно-аналитической и кадровой работе администрации 

Старооскольского городского округа обеспечить опубликование настоящего 



2 

постановления в газете «Зори»; управлению информационных технологий 

департамента по организационно-аналитической и кадровой работе администрации 

Старооскольского городского округа обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте органов местного самоуправления 

Старооскольского городского округа в сети Интернет (oskolregion.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа – начальника департамента 

финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского городского 

округа.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа                                          А.Н. Сергиенко 



22

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

тыс.руб.

1 2 3 4

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 509 895,5 167 000,0

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
округов  в валюте Российской Федерации 1 069 895,5 727 000,0

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами  городских округов кредитов  от кредитных 
организаций  в валюте Российской Федерации -560 000,0 -560 000,0

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации -167 000,0 250 000,0

01 03 01 00 04 0000 710
Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

271 420,0 500 000,0

01 03 01 00 04 0000 710 в том числе получение бюджетных кредитов на пополнение остатков 
средств на счетах бюджета Старооскольского городского округа 271 420,0 500 000,0

Утверждено 
на 2020 год

Исполнено на 
01.10.2020

Код бюджетной 
классификации 

     Приложение 3

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

                                                                                                   Утверждены
                                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                   Старооскольского городского округа
                                                                                                   от « 16 »    10    2020 г. № 2340

Старооскольского городского округа



23

1 2 3 4

01 03 01 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-438 420,0 -250 000,0

01 03 01 00 04 0000 810
в том числе погашение бюджетом Старооскольского городского 
округа бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на 

счетах бюджета Старооскольского городского округа
-271 420,0 -250 000,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 9 205,6 -540 059,7

01 05  02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
Старооскольского городского округа -11 455 294,7 -8 248 686,8

 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
Старооскольского городского округа 11 464 500,3 7 708 627,1

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 8 253,9 0,0

01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций  и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности Старооскольского городского округа 8 253,9

01 06 04 01 04 0000 810

Исполнение муниципальных гарантий Старооскольского городского 
округа в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий  ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

180 000,0

01 06 05 01 04 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из 

бюджета Старооскольского городского округа в валюте Российской 
Федерации 

180 000,0

90 00 00 00 00 0000 000 ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ  ФИНАНСИРОВАНИЯ 360 355,0 -123 059,7



24

1 2 3 4



25



26



27


	post2020-2340
	Приложения  к отчету за  9 месяцев 2020 г.
	источн.


